Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2018 года

            № 2/36

О внесении изменений в решение

Муниципального совета

Ивнянского района от 28

февраля 2017 года № 29/385 «Об

утверждении Положения о

муниципальном казённом

учреждении «Управление

культуры администрации

муниципального района

«Ивнянский район»

Белгородской области»

На  основании  закона  Российской  Федерации  от 09 октября 1992 года

№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Указа  Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618

«Об основных направлениях государственной политики по развитию

конкуренции»,  Устава муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской  области  Муниципальный  совет   Ивнянского    района

р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 28

февраля 2017 года № 29/385 «Об утверждении Положения о муниципальном

казённом учреждении «Управление культуры администрации

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области»

следующие изменения:

2

- раздел 2  вышеназванного Положения дополнить пунктом 2.3.9.

следующего содержания:

«2.3.9.Содействие развитию конкуренции на рынке услуг в сфере

культуры и туризма.»;

- пункт 4.1.2. раздела 4 вышеназванного Положения изложить в

следующей редакции:

«4.1.2.Осуществлять функции и полномочия учредителя в отношении

подведомственных учреждений культуры и дополнительного образования.».

- пункт 5.4. раздела 5 вышеназванного Положения изложить в

следующей редакции:

«5.4.При управлении культуры создаются структурные подразделения,

непосредственно подчинённые управлению, без права образования

юридического лица:

- отдел по развитию культуры и искусства;

- отдел кадрового и правового обеспечения;

- централизованная бухгалтерия;

- административно-хозяйственная группа.».

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и

общественной безопасности (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района      П.Б.Вьюнов

http://www.admivnya.ru/